Cuique loci leges dedimus, connubia nostra  
Reppulit. . .

Idem in *i Georgicon*:

Huic a stirpe pedes temo protentus in octo;  
et ubique hoc servat. Inveniuntur tamen, sed raro,  
per diæresin bisyllaba facta, et maxime *ei*, differentiæ causa, ne interjectio esse putetur. Sciendumque  
quod quando divisæ fuerint, penultimam corripunt;  
*ei* autem et *eis* per diæresin divisas esse Juvenal'  
ostendit in *v*:

Implet et ad mœchos dat eisdem ferre cinædis.  
Staius in *i* syllabam *huic* dividit:

Falsus huic pinnae et cornua sumere tetræ.

In eodem:

Lætus huic dono videas dare jura nepotes.

Cui quoque in ambabus syllabis corripit Terentianus  
de Litteris:

Verum ut culque est proximitas locis oriri;

Idem in eodem:

Ex ordine fulgens cui dat nomen Synopes,

*amas, docebas, posueras; es, ut doces, amares, posuisses; t* autem, cum in tertia persona plurali *l*, vel *n*, vel *s*, vel *r* ante se habet, syllabam facit positione longam, ut *amant, docebant, ponerent, nutrierint, et vult, fert, est*. Denique penultimarum atque antepenultimarum notitia a quatuor conjugationibus maxime percipitur, quia omnia verba quæ secundum analogiam declinantur, quatuor conjugationes habent.

Prima igitur est conjugatio, quæ in indicativo modo, numero singulari, tempore præsentis, secunda persona, verbo activo et neutrali in *as* productam desinit. Secundum quidem declinationem quam ipsa habet in præsentis, omnium conjugationum præteritum imperfectum et plusquam perfectum in indicativo, nec non secundæ et tertiæ et quartæ conjugationis optativum futurum et præsens subjunctivum declinantur, ut *amas, amat, amamus, amatis, amant; amabam, amabas, amabat, amabamus, amabatis, amabant; docebam, bas, bat, bamus, batis, bant; ponebam, bas, bat, bamus, batis, bant; nutriebam, bas, bat, bamus, batis, bant; amaveram, amaverus, amaverat, amaveramus, amaveratis, amaverant; docueram, ras, rat, ramus, ratis, rant; posueram, ras, rat, ramus, ratis, rant; nutriveram, ras, rat, ramus, ratis, rant; doceam, doceas, doceat, doceamus, doceatis, doceant; ponam, nas, nat, namus, natis, nant; nutriam, as, at, amus, atis, ant; et ob id hæc omnia penultimam *a* in prima ac secunda plurali producant. Similiter et in verbo passivo hæc eadem tempora absque præterito plusquam perfecto præsentis temporis declinationem sequuntur, ut *amaris, amatur, amamur, amamini, amantur; amabar, baris, batur, bamur, bamini, bantur; nutriebar, baris, batur, bamur, bamini, bantur; docebar, baris, batur, bamur, bamini, bantur; ponebar, baris, batur, bamur, bamini, bantur; docear, aris, atur, amur, amini, antur; ponar, ris, atur, amur, amini, antur; nutriar, aris, atur, amur, amini, antur; et ob hoc ipsa quoque penultimam secundæ personæ et tertiæ singularis, nec non et primæ ac tertiæ pluralis, productam habent, et secundam personam pluralem in antepenultima producant.**